
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav primárni, preprimární a speciální pedagogiky 

Posudek oponenta/ky diplomové práce 

Autor/ka: Martina Hinková 
Název práce: Zkušenosti pedagogů mateřských škol se syndromem CAN v okrese Hradec Králové 
Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami 
Rok: 2023 
Vedoucí práce: Herynková Marie, Ing. et Ing. Mgr. PhD. 
Oponent/ka práce: Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 
Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 6 6 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 4 7 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 



Teoretická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Empirická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 



Závěrečné zhodnocení práce 
Shrnutí: 
Práce splňuje všechny požadavky a může být postoupena obhajobě. Komentář: Práce se zabývá potřebným 
tématem s jasnou vazbou ke studovanému oboru, volbu tématu kvituji. Práce si stanovuje realistický cíl 
("zanalyzovat zkušenosti dotazovaných pedagogů mateřských škol v okrese Hradec Králové"), který je náležitě 
naplněn. V první části práce popisuje současný stav poznání, opírá se o odbornou literaturu i exaktní data 
(statistiky MPSV atp.), zdroje správně cituje, vytahuje informace vztahující se k potřebám výzkumu i obecně 
praxe. Výzkum j e realizován promyšleně, oceňuji rozdělovači položky v dotazníku, přípravu na rozhovor. 
Výsledky jsou popsány výstižně. Oceňuji diskusi, kde autorka provazuje zjištění se současným stavem poznání. 
Práci jsem s chutí přečetla, jakkoli se týká tak náročného tématu, děkuji za dobře odvedenou práci. Závěr: Práce 
je kvalitním a cenným příspěvkem pro obor. 
Další náměty k obhajobě: 
Objevila jste v odpovědích/výpovědích respondentů nové, pro Vás dosud neznámé informace, které by stály za 
zveřejnění? Co z Vaší práce by bylo vhodné, podle Vašeho mínění, doplnit do pregraduálního vzdělávání 
předškolních pedagogů? Kdyby byli Vaši respondenti ochotni, byla byste Vy ochotna zpracovat jejich zkušenosti 
do ukázkových kazuistik pro studenty Vašeho oboru? 

Podpis: 
V Hradci Králové dne: 02. 06. 2023 


